INDICAÇÃO Nº. 068/2022

Proponente: Renato Luiz Veloso Werneck

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, A DEMARCAÇÃO DE UM PONTO DE
EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PACIENTES, COM PLACA INDICATIVA, EM FRENTE
AO CENTRO DE SAÚDE ARY RIBEIRO DA SILVA, POPULARMENTE CONHECIDO
COMO “POLICLÍNICA”, LOCALIZADA NA RUA BELARMINO PINTO,  VISANDO
FACILITAR A ACESSIBILIDADE DOS PACIENTES, EM ESPECIAL, OS CADEIRANTES E
COM MOBILIDADE REDUZIDA, QUE RECORREM AO ATENDIMENTO NA MESMA.

JUSTIFICATIVA

Vale enfatizar que, que trata-se de reivindicação antiga de munícipes por tal demarcação
no referido local, tendo em vista as dificuldades encontradas pelos pacientes e familiares,
em virtude da ausência de vaga para estacionamento de veículo apenas para embarque
e desembarque de pacientes e seus acompanhantes.

Razão pela qual, solicito empenho no atendimento ao que segue, sendo de grande
relevância para o Município no todo.

Diante do exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, à frente desse Executivo Municipal,
juntamente à Secretaria Municipal de Saúde, no sentido de atender este pedido
urgentemente.

Sala das Sessões, 19 de julho de 2022.

Renato Luiz Veloso Werneck
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.